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60 rowerzystów pojechało szlakiem Brygady
Świętokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych. Udany
rajd rowerowy z Włoszczowy do Lasocina

Rekordowa grupa około 60 rowerzystów z powiatu włoszczowskiego i gościnnie zawierciańskiego wzięła udział w IV
Rajdzie Rowerowym Szlakiem Brygady Świętokrzyskiej  Narodowych Sił  Zbrojnych,  który odbył  się 13 sierpnia z
Włoszczowy do Lasocina.

Rowerzyści wyruszyli w sobotę rano z placu Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego. Trasa tegorocznej
wycieczki wiodła przez: Włoszczowę, Jamskie, Zabrodzie, Zmarłe, Rudkę, Komorniki, Nowiny, Krogulec, Żeleźnicę,
Oleszno, Górę Skrzejską, Zabrody, Wólkę aż do Lasocina - w sumie do pokonania było ponad 35 kilometrów. Przez
całą trasę rowerzystów eskortował radiowóz włoszczowskiej policji.

Po drodze uczestnicy zatrzymywali się w miejscach związanych z walkami partyzanckimi, to jest w Zabrodziu, Rudce,
Krogulcu, Żeleźnicy i Olesznie. Przy mogiłach zapalano znicze, a Jarosław Kowalski ze Stowarzyszenia Pamięci
Narodowych Sił Zbrojnych Ziemi Włoszczowskiej wygłosił ciekawe prelekcje historyczne.

W remizie strażackiej w Olesznie zorganizowano postój na ciepły posiłek i odpoczynek. Rowerzyści chwalili pyszny
bigos, przygotowany przez Dom Pomocy Społecznej z Włoszczowy. Posileni ruszyli dalej w trasę.

W Lasocinie (gmina Łopuszno) spotkały się cztery grupy rowerzystów - z powiatów włoszczowskiego, koneckiego,
jędrzejowskiego i kieleckiego - w sumie około 250 osób. Wszyscy razem udali się pod pomnik upamiętniający Brygadę
Świętokrzyską NSZ, gdzie pięciu starostów (w tym jeden z powiatu zawierciańskiego) złożyło wieniec przy pomniku.
Tutaj odśpiewano też hymn państwowy.

W swoim przemówieniu starosta włoszczowski Dariusz Czechowski podkreślił, że głównym celem rajdu patriotycznego,
w którym Włoszczowa brała udział już po raz trzeci, jest odkłamywanie historii o Narodowych Siłach Zbrojnych oraz
uczenie młodego pokolenia miłości do ojczyzny i kultywowania pamięci historycznej. Warto podkreślić, że najmłodszy
uczestnik włoszczowskiego rajdu miał zaledwie 8 lat.  

IV Rajd Rowerowy Szlakiem Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych z Włoszczowy do Lasocina
zorganizowało Starostwo Powiatowe wspólnie z Powiatowym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym oraz
Stowarzyszeniem Pamięci Narodowych Sił Zbrojnych Ziemi Włoszczowskiej. W tym roku po raz pierwszy w wydarzeniu
wzięła udział sześcioosobowa grupa kolarska Jurassic Bike Team z Zawiercia na czele z wicestarostą zawierciańskim
Pawłem Sokołem.
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